[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________                                                                                           №  _________
ЕВПАТОРИЯ
О внесении изменений в постановление

 администрации города Евпатории Республики Крым

от 12.02.2021 № 143-п «Об утверждении порядка проведения конкурса

на право заключения договора на размещение

 нестационарного торгового объекта на территории муниципального

 образования городской округ Евпатория Республики Крым

и порядка определения размера платы в договорах

на размещение нестационарных торговых объектов

 на землях и земельных участках, находящихся

в муниципальной собственности»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Совета министров Республики Крым от 23.08.2016  № 402  «Об утверждении Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований в Республике Крым»,  распоряжением Совета министров Республики Крым от 29.11.2016 № 1498-р «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земельных участок, расположенных на территории Республики Крым», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, с целью обеспечения равных условий для реализации прав хозяйствующих субъектов на осуществление торговой деятельности, развития здоровой конкуренции, ограничения монополизма в мелкорозничной торговой сети на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, администрация города Евпатории Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 12.02.2021 № 143-п «Об утверждении порядка проведения конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым и порядка определения размера платы в договорах на размещение нестационарных торговых объектов на землях и земельных участках, находящихся в муниципальной собственности» следующие изменения:

1.1. Таблицу № 2 к порядку определения размера платы в договорах на размещение нестационарных торговых объектов на землях и земельных участках, находящихся в муниципальной собственности изложить в новой редакции (приложение № 1).
1.2. Таблицу № 3 к порядку определения размера платы в договорах на размещение нестационарных торговых объектов на землях и земельных участках, находящихся в муниципальной собственности изложить в новой редакции (приложение № 2).
1.3. Утвердить размер начальных ставок на торгах на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым в новой редакции (приложение № 3).

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 21.06.2022 № 1328-п «О внесении изменений в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 12.02.2021 № 143-п «Об утверждении порядка проведения конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым и порядка определения размера платы в договорах на размещение нестационарных торговых объектов на землях и земельных участках, находящихся в муниципальной собственности».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном портале Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел: Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – http://my-evp.ru, в разделе Документы, подраздел – Документы администрации города в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования, а также путем опубликования информационного сообщения о нем в печатных средствах массовой информации, утвержденных органами местного самоуправления городского округа Евпатории Республики Крым.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего департамент муниципального контроля, потребительского рынка и развития предпринимательства администрации города Евпатории Республики Крым.

Врио главы администрации города
Евпатории Республики Крым                                                                 А.А. Лоскутов
Приложение № 1

к постановлению администрации

города Евпатории Республики Крым

от ___________ № ______

Таблица № 2
Коэффициенты специализации (ассортимент товаров и виды услуг) (Кспец)
	№
п/п
	Ассортимент товаров и виды услуг
	Коэффициент специализации (К спец)

	1.
	Продовольственные и непродовольственные товары:

- площадь до 10 кв.м.
- площадь свыше 10 кв.м.
	0,53
0,45

	2.
	Сельскохозяйственная продукция
	0,32

	3.
	Фирменная торговля  продуктами питания непосредственно товаропроизводителями
	0,32

	4.
	Продукция общественного питания
	0,40

	5.
	Хлебобулочные изделия, хлебобулочные изделия предприятий общественного питания
	0,17

	6.
	Книги и книгопечатная продукция
	0,32

	7.
	Экскурсионные билеты
	0,45

	8.
	Промоакции, реализация билетов на концертно-зрелищные мероприятия
	0,20

	9.
	Цветы
	0,32

	10.
	Летние площадки предприятий общественного питания
	0,36

	11.
	Квас, лимонад (прохладительные напитки)
	0,45

	12.
	Питьевая вода
	0,17

	13.
	Бытовые услуги
	0,38

	14.
	Прочие услуги
	0,40

	15.
	Пункты проката маломерных судов
	0,40

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Евпатории Республики Крым

от ___________ № ______

Таблица № 3

Коэффициент месторасположения
нестационарного торгового объекта
	№
зоны
	Месторасположение нестационарного торгового объекта,

 объекта по предоставлению услуг
	Коэффициент
месторасположения
(К мест)

	1
	Пляжные территории
	4,0

	2
	Территория, ограниченная береговой линией и улицами Симферопольской, Революции, проспектом Ленина, улицами Полупанова и 60 – летия ВЛКСМ до черты, ограниченной озером Мойнаки и улицей Аллея Дружбы (кроме улицы Московской)
	1,4

	Улица Симферопольская (четная и нечетная стороны) (2 км)

	Улица Революции (четная и нечетная стороны)

	Улица Полупанова (четная и нечетная стороны) до улицы Маяковского

	Проспект Ленина (четная и нечетная стороны)

	Улица Фрунзе (четная и нечетная стороны)

	Улица Перекопская (четная сторона с №2 по №10, нечетная сторона с №1 по №13)

	Сквер «Ашик-Умера» по улице Демышева

	Улица Маяковского (четная и нечетная стороны)

	3
	Улица Эскадронная (четная сторона с №2 по №8, нечетная сторона с №1 по №13
	1,1

	Проспект Победы (четная и нечетная стороны)

	Улица Интернациональная (четная и нечетная сторона)

	Улица Полупанова (четная и нечетная стороны) от улицы Маяковского до улицы Некрасова

	Улица Дм.Ульянова (четная сторона с №2 по №56, нечетная сторона с №1 по №17)

	Улица Пионерская (четная сторона с №10 по №22, нечетная сторона с №5 по №45)

	Улица Караимская (четная сторона с №2 по №28, нечетная сторона с №1 по 325)

	Улица Демышева (четная и нечетные стороны)

	Улица Некрасова (четная и нечетные стороны)

	Улица Московская (четная и нечетные стороны)

	Поселок Заозерное, территория ограниченная береговой линией и ул. Аллея дружбы

	4
	Улица 60-летия ВЛКСМ (четная и нечетная стороны)
	1,0

	Улица 60 –летия Октября (четная и нечетная стороны)

	Улица Конституции (четная и нечетная стороны)

	Улица 9 Мая (четная и нечетная стороны)

	Другие территории города (кроме территорий зоны 4)

	5
	Микрорайон «Спутник -1»
	1,0

	Микрорайон «Спутник-2»

	Микрорайон «Исмаил-Бей»

	Территория поселка Заозерное (кроме территории зоны 2)

	Поселок Мирный

	Поселок Новоозерное